los Organismos Públicos Descentralizados y Empresas 
de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales 
correspondiente  al  Año  Fiscal  2013,  la   formalización 
de  los  Créditos Suplementarios  del Segundo Trimestre  
del  citado  año   fi scal   por  la  suma  de OCHENTA Y 
NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MIL CUARENTA Y OCHO Y 00/100  NUEVOS SOLES (S/. 
89 368 048,00), de acuerdo al siguiente desagregado:

INGRESOS En Nuevos Soles

Fuente de Financiamiento
Recursos Directamente Recaudados  64 617 862,00
Donaciones y Transferencias 22 802 654,00
Recursos por Operaciones Ofi ciales de Crédito 915 950,00
Recursos Determinados 1 031 582,00

[...]

Que, en el marco de lo señalado en el considerando 
precedente, a través de los Ofi cios N°s. 777-2013-
MINDEF/DM y 721-2013-MINDEF/VRD/D, el Ministerio de 
Defensa solicita, entre otros, se autorice la incorporación 
de mayores recursos en el Pliego 026 Ministerio de 
Defensa por la suma de DIECISIETE MILLONES TREINTA 
Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/.17 034 596,00), con cargo 
al monto antes indicado, para la ejecución del proyecto de 
inversión pública “Creación e implementación del Instituto 
Superior Tecnológico Público de las Fuerzas Armadas en 
el distrito del Rímac”;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar la 
incorporación de los citados recursos hasta por la suma 
de DIECISIETE MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/.17 034 596,00), vía Crédito Suplementario;

De conformidad con lo establecido en la Quincuagésima 
Novena Disposición Complementaria Final de la Ley N° 
29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año 
fi scal 2013;

DECRETA:

Artículo 1º.- Autorízase la incorporación de recursos

[...]

fecha 14 de agosto de 2013, la Comisión de Transferencia 
ha aceptado los aspectos comprendidos en la transferencia 
de funciones vinculadas a los Centros de Innovación 
Tecnológica - CITE, así como los recursos destinados 
al ejercicio y cumplimiento de las referidas funciones, 
ascendente a la suma de SEIS MILLONES CIENTO 
SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 

OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 6 175 648,00), 
dando por culminado el proceso de transferencia de 
dichas funciones;

Que, mediante el Ofi cio Nº 1039-2013-PRODUCE/SG 
la Secretaria General del Ministerio de la Producción, 
alcanza para el trámite correspondiente el proyecto de 
Decreto Supremo que autoriza una Transferencia de

[...]

Que, a través del Informe Nº 356-2013-PRODUCE/
OGPP-Op de la Ofi cina de Presupuesto de la Ofi cina 
General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio 
de la Producción, ha informado que existe disponibilidad 
presupuestal en el presente año fi scal hasta por la suma 
de SEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 6 175 648,00) en la Unidad Ejecutora 001: 
Ministerio de la Producción para la transferencia de partidas 
antes referida, en las fuentes de fi nanciamiento Recursos 
Ordinarios y Recursos Directamente Recaudados;

Que, de otro lado, con fecha 20 de diciembre de 1965,

[...]

al Perú como sede de la XV Conferencia General a 
realizarse en la ciudad de Lima del 2 al 6 de diciembre 
del año 2013;

Que, mediante el Ofi cio Nº 520-2013-PRODUCE/DM, 
el Ministerio de la Producción solicita recursos adicionales 
hasta por la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 3 993 600,00) para ser destinados a cubrir 
los gastos operativos que demanda la organización de la 
XV Conferencia General de la ONUDI, gastos necesarios 
y que complementan los recursos autorizados a través 
del Decreto Supremo Nº 048-2013-EF; lo cual no ha sido